Μετάβαση στο περιεχόμενο

	
		
			
				

	
	

Κύριο μενού
	
	


				
		

	
	Κύριο μενού

	μετακίνηση στην πλαϊνή μπάρα
	απόκρυψη



	

	
		Πλοήγηση
	

	
		
			Κύρια Σελίδα
	Ἀρχαία
	English
	Γραμματεία
	Πρόσφατες αλλαγές
	Τυχαίο κείμενο
	Τυχαίος συγγραφέας
	Τυχαία μεταγραφή
	Βοήθεια
	Δωρεές


		
	




	
	



				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Βικιθήκη]
	


		

		
			

	

Αναζήτηση
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Αναζήτηση
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Δημιουργία λογαριασμού

	Σύνδεση



		
	




	

	

	
	

Προσωπικά εργαλεία
	
	


		

	
		
			 Δημιουργία λογαριασμού
	 Σύνδεση


		
	





	
		Σελίδες για αποσυνδεμένους συντάκτες μάθετε περισσότερα
	

	
		
			Συνεισφορές
	Σελίδα συζήτησης αυτής της διεύθυνσης IP


		
	




	
	






		

	



	
		
			

		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Σελίδα:ΦΕΚ Β 795 - 14.09.1995.pdf/1

							

	
	

Προσθήκη γλωσσών
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Επόμενη σελίδα
	Σελίδα
	Συζήτηση
	Εικόνα
	Μεταγραφή


		
	




								

	
	Ελληνικά
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Ανάγνωση
	Επεξεργασία
	Προβολή ιστορικού


		
	




							
				
							
								

	
	Εργαλειοθήκη
	
	


									
						

	
	Εργαλεία

	μετακίνηση στην πλαϊνή μπάρα
	απόκρυψη



	

	
		Ενέργειες
	

	
		
			Ανάγνωση
	Επεξεργασία
	Προβολή ιστορικού


		
	





	
		Γενικά
	

	
		
			Συνδέσεις προς εδώ
	Σχετικές αλλαγές
	Επιφόρτωση αρχείου
	Ειδικές σελίδες
	Σταθερός σύνδεσμος
	Πληροφορίες σελίδας
	Παραπομπή αυτής της σελίδας
	Λάβετε συντομευμένη διεύθυνση URL
	Download QR code


		
	





	
		Εκτύπωση/εξαγωγή
	

	
		
			Εκτυπώσιμη έκδοση
	Λήψη EPUB
	Λήψη MOBI
	Λήψη PDF
	Άλλες μορφές


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Από Βικιθήκη

					

					


					
					
					Η σελίδα αυτή έχει ελεγχθεί για πιθανά λάθη. 
020079514099500089355



[image: ]
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ





	
	ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ
	Αρ. Φύλλου 795
	

	
	
	14 Σεπτεμβρίου 1995



ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ





ΥΠΟΥΡΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ


Μείωση των συντελεστών καθαρού κέρδους των εμπορικών και βιομηχανικών επιχειρήσεων που λειτουργούν στις σεισμόπληκτες περιοχές χωρικής αρμοδιότητος των Δ.Ο.Υ. Κοζάνης, Πτολεμαϊδας, Νεάπολης, Βοΐου, Σερβίων, Σιάτιστα του Νομού Κοζάνης και Γρεβενών, Δεσκάτης του Νομού Γρεβενών....................................................................................................................................................................................................................................................1

Μείωση των συντελεστών καθαρού κέρδους των εμπορικών και βιομηχανικών επιχειρήσεων που λειτουργούν στις σεισμόπληκτες περιοχές των Νομών Αχαΐας και Φωκίδας....................................................................................................................................................................................................................................................2

Διορισμός Διοικητικού Συμβουλίου στο Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας (ΣΕΦ)»....................................................................................................................................................................................................................................................3

Τροποποίηση του άρθρου 23 παρ. I του Οικονομικού Κανονισμού Σχολής Τουριστικών Επαγγελμάτων....................................................................................................................................................................................................................................................4

Βασική στρατιωτική εκπαίδευση κατατασσομένων στις Αστυνομικές Σχολές....................................................................................................................................................................................................................................................5

Ελεύθερη πρόσβαση του κοινού στις δημόσιες αρχές για πληροφορίες σχετικά με το περιβάλλον....................................................................................................................................................................................................................................................6

Παράταση του χρόνου εκκαθάρισης των τ. ΣΕΠ....................................................................................................................................................................................................................................................7









ΥΠΟΥΡΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ & ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ



Αριθ. 1100411/16051/Γ0012(1)




Μείωση των συντελεστών καθαρού κέρδους των εμπορικών και βιομηχανικών επιχειρήσεων που λειτουργούν στις σεισμόπληκτες περιοχές χωρικής αρμοδιότητος των Δ.Ο.Υ. Κοζάνης, Πτολεμαϊδας, Νεάπολης, Βοΐου, Σερβίων, Σιάτιστα του Νομού Κοζάνης και Γρεβενών, Δεσκάτης του Νομού Γρεβενών.




Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 32 παραγρ. 2 του Ν. 2238/1994 του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος, με τις οποίες παρέχεται νομοθετική εξουσιοδότηση στον Υπουργό Οικονομικών να καθορίζει τους συντελεστές καθαρού κέρδους των εμπορικών και βιομηχανικών επιχειρήσεων.

2. Τις διατάξεις της αριθμ. 24266/6.6.1995 Πράξης του
Υπουργικού Συμβουλίου στην οποία αναφέρονται οι περιοχές που πλήγηκαν από τον σεισμό της 13ης Μαΐου 1995 στους Νομούς Κοζάνης και Γρεβενών.

3. Τις εκτεταμένες ζημιές που δημιουργήθηκαν από τον καταστρεπτικό σεισμό στις περιοχές χωρικής αρμοδιότητας των Δ.Ο.Υ. Κοζάνης, Πτολεμαΐδας, Νεάπολης Βοΐου, Σερβιών, Σιάτιστας του Νομού Κοζάνης, και Γρεβενών, Δεσκάτης του Νομού Γρεβενών και την ανάγκη ενισχύσεως για το λόγο αυτό της επιχειρηματικής δραστηριότητας στις πληγείσες περιοχές, δεδομένου ότι δεν έχει αποκατασταθεί ακόμα η οικονομική και κοινωνική ζωή στις ανωτέρω περιοχές.

4. Την υπ' αριθμ. 1026431/268/0006Α/2.3.1994 (ΦΕΚ 154Β΄/7.3.94) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών, για την ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουργού Οικονομικών στους Υφυπουργούς Οικονομικών.

5. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Μειώνουμε για τις χρήσεις 1995 έως και 1998, κατά 30% τους συντελεστές προσδιορισμού των καθαρών κερδών των εμπορικών, βιοτεχνικών και βιομηχανικών επιχειρήσεων που λειτουργούν στις σεισμόπληκτες περιοχές που υπάγονται στη χωρική αρμοδιότητα των Δ.Ο.Υ. Κοζάνης, Πτολεμαΐδας, Νεάπολης, Βοΐου, Σερβίων, Σιάτιστα του Νομού Κοζάνης και των ΔΟΥ Γρεβενών και Δεσκάτης του Νομού Γρεβενών.

Σε περίπτωση που στις σεισμόπληκτες περιοχές λειτουργούν υποκαταστήματα επιχειρήσεων των οποίων η έδρα βρίσκεται σε άλλη περιοχή, η μείωση του συντελεστή καθαρού κέρδους, αφορά μόνο τα ακαθάριστα έσοδα ή τις αγορές του υποκαταστήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.


Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 1995

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜ. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ












[image: ]

[image: ]

Ανακτήθηκε από «https://el.wikisource.org/w/index.php?title=Σελίδα:ΦΕΚ_Β_795_-_14.09.1995.pdf/1&oldid=119568»


					Κατηγορία: 	Έχει γίνει τυπογραφικός έλεγχος




				

			
			
		

		
			

		 Η σελίδα αυτή τροποποιήθηκε τελευταία φορά στις 14 Οκτωβρίου 2018, στις 09:50.
	Όλα τα κείμενα είναι διαθέσιμα υπό την Άδεια Creative Commons Αναφορά Δημιουργού-Παρόμοια Διανομή 4.0· μπορεί να ισχύουν πρόσθετοι όροι. Δείτε τους Όρους Χρήσης για λεπτομέρειες.



		Πολιτική ιδιωτικότητας
	Για την Βικιθήκη
	Αποποίηση ευθυνών
	Κώδικας συμπεριφοράς
	Προγραμματιστές
	Στατιστικά
	Δήλωση cookie
	Προβολή κινητού



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Εναλλαγή περιορισμένου πλάτους περιεχομένου







